
 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE  N.     24            DEL      13-4-2013  

 

     (Lotto CIG: N. ZA5097FA55) 

 

Oggetto:    Impegno di spesa  ed affidamento fornitura  di energia elettrica per illuminazione 

pubblica  ad  ENEL ENERGIA SPA – ANNO 2013.    

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la determinazione area economico – finanziaria n. 5 del 23-1-2013 “Impegno di 

spesa per servizi a rete anno 2013”; 

 

Premesso che il Comune di Gargallo ha affidato negli anni scorsi la fornitura di energia 

elettrica di tutte le utenze pubbliche a ENEL ENERGIA SPA mediante regolare sottoscrizione 

di contratti e che i relativi pagamenti vengono effettuate mediante emissione periodica di 

fatture domiciliate presso la Tesoreria Comunale con pagamento tramite RID bancario; 

 

Considerato che è necessario pertanto procedere ad impegnare la spesa per la fornitura di cui 

sopra per l’anno 2013; 

 

Rilevato che gli attuali contratti con ENEL ENERGIA SPA sono stati sottoscritti con tariffe 

fisse applicate a Mwh , non indicizzate, che consentono quindi  all’ente una previsione di 

spesa certa per l’intero anno; 

 

Considerato che Enel Energia Spa si è dichiarata disponibile ad applicare i seguenti prezzi: 

- per  illuminazione pubblica   69,84175 €/Mwh 

- per altre utenze : prezzo medio 70,36 €/Mwh 

 

Verificato   i prezzi applicati dalla ditta presente sul mercato elettronico e riscontrati più 

vantaggiosi quelli applicati da ENEL ENERGIA SPA; 

 

Preso atto che per l’anno 2013 l’impegno verrà assunto sulla base dei consumi storici rilevabili 

dalle fatturazioni degli anni precedenti ; 

Visto il bilancio pluriennale 2013 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 

del 17-4-2012 ; 

       DETERMINA 

 

1. Previo richiamo ed approvazione della premessa narrativa, di affidare alla società Enel 

Energia Spa la fornitura di energia elettrica per l’anno 2013 alle condizioni  meglio 

specificate nella premessa. 

2. Di impegnare a tal fine la  spesa presunta di €. 26.000,00 dal 1/1/2013 al 31/12/2013, 

desunta dalla spesa sostenuta nell’anno 2012. 

3. Di imputare la spesa al capitolo 1937 cod. 1.08.02.03 – bilancio pluriennale 2013. 



4. Di dare atto che per la suddetta spesa saranno rispettate le condizioni  dell’art.163 

comma 1 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

5. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo 

ente. 

 

6. Di demandare all’ufficio contabilità i successivi provvedimenti 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   Arch. Enrico Andreini 

Visto: Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n.  

Lì,                                                  

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 

 

 


